pelo servidor responsa vel pelo recebimento, confirmando que o mesmo fora executado em 

conformidade com o contratado, na o sendo, em nenhuma hipo tese, permitida a antecipaça o de 

pagamentos.  

5.1.1. O pagamento sera  realizado mensalmente, no valor de R$.42.630,00 (quarenta e 

dois mil, seiscentos e trinta reais).  

5.2. As eventuais despesas banca rias decorrentes de transfere ncia de valores para outras 

praças ou age ncias sa o de responsabilidade da CONTRATADA. 

5.3. E  condiça o para pagamento do valor constante da nota fiscal a apresentaça o, pela

[...]

juntamente com a nota fiscal, a devida comprovaça o, a fim de evitar a retença o na fonte dos 

tributos e contribuiço es, conforme legislaça o em vigor. 

CLÁUSULA SEXTA 

DO VALOR DO CONTRATO E DA CLASSIFICAÇÃO DAS DESPESAS 

6.1. O valor global a ser pago pelos serviços objeto deste contrato e  de R$ 511.560,00 

(quinhentos e onze mil, quinhentos e sessenta reais), nos prazos e condiço es descritas na 

Cla usula Quinta deste instrumento.  

6.2. As despesas decorrentes da prestaça o dos serviços objeto deste contrato correra o a  conta 

de recursos especí ficos consignados no orçamento da CONTRATANTE para o ano de 2022,

[...]

R$ 19.658,90 R$ 235.906,80 

2 R$ 23.850,00 R$ 24.966,18 R$ 299.594,16 

TOTAL R$ 44.625,08 R$ 535.500,96 

F. DOTAÇÃO: Dotação Orçamentária nº 101.01.31.4200.4201.03.15000100.90, Natureza de Despesa nº 3.3.90.40.84, 

conforme DUEOF nº 00205, de 13/05/2024, no valor de R$ 10.546,80 (dez mil, quinhentos e quarenta e seis reais e 

oitenta centavos) e DOEOF nº 00206, de 13/05/2024, no valor de R$ 13.394,16 (treze mil, trezentos e noventa e 

quatro reais e dezesseis centavos). 

G. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 24/12/2023 a 23/12/2024. 

H. AMPARO LEGAL: art. 65, § 8º, Lei Federal nº 8.666/1993. § 8º do Artigo 65 e inciso III do art. 55, ambos da Lei 

Federal nº 8.666/1993; § 1º do Art. 3º da Lei Federal nº 10.192/2021;

[...]

orçamentária própria constante do Orçamento da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, conforme dotação 

compactada n° 2025.0101.005, Classificação Funcional nº 101 031 4200 4.201 grupo 03, Natureza de Despesa nº 

3.3.90.40.84 fonte 15000100, conforme DUEOF nº 00014, de 27/01/2025, no valor de R$ 11.488,68 (onze mil, 

quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos) e DOEOF nº 00015, de 27/01/2024, no valor de R$ 

14.590,20 (quatorze mil, quinhentos e noventa reais e vinte centavos). 

G. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 24/12/2024 a 23/12/2025. 

H. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Art. 65, § 8º, Lei Federal nº 10.192/2021, Art. 3º, Lei Estadual nº 

17.928/2012 Art. 45. 

I. RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas todas as Cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas